



SOLICITAÇÃO: 00041/2019

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	45.15.4394	011757	DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO. DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO MATERIAL DO DESENTUPIDOR BORRACHA FLEXÍVEL, ALTURA 10 CM E DIÂMETRO 16 CM, MATERIAL CABO MADEIRA OU PLÁSTICO, COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO 50 CM.	UN	12	7,93	95,16
2	89.30.4213	011708	ABACAXI, COM APROXIMADAMENTE 600G. ABACAXI, COM APROXIMADAMENTE 600G.	UN	120	4,00	479,40
3	89.25.2425	011709	ACHOCOLATADO - EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA, DE 400 G ACHOCOLATADO - EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA, DE 400 G, INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LECITINA, MALTODEXTRINA, SAL OU MINERAIS, VITAMINAS B1, B2, B6, NÃO CONTÉM GLÚTEN. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA: SANTA AMÁLIA OU SIMILAR.	UN	60	3,56	213,60
4	89.90.3965	009745	ADOÇANTE LÍQUIDO SUCRALOSE COM 100 ML. ADOÇANTE LÍQUIDO SUCRALOSE COM 100 ML, SUCRALOSE É DERIVADO DA CANA-DE-AÇÚCAR, E POR ISSO TEM O SABOR DO AÇÚCAR, COM A VANTAGEM DE SER ZERO CALORIAS E NÃO POSSUIR AMARGO, PODE SER CONSUMIDO POR DIABÉTICOS E POR TODA A FAMÍLIA, INCLUINDO AS GRAVÍDAS E CRIANÇAS. REFERÊNCIA: ZERO CAL OU SIMILAR.	UN	24	4,27	102,54
5	89.30.4196	011718	ALFACE ALFACE	CAB	50	1,82	91,13
6	89.30.4197	011719	ALHO TIPO NACIONAL, GRAÚDO. ALHO TIPO NACIONAL, GRAÚDO.	KG	24	15,97	383,28
7	79.30.2998	005250	AMACIANTE DE ROUPAS - EMBALAGEM 5 LITROS AMACIANTE DE ROUPAS - EMBALAGEM 5 LITROS COMPOSIÇÃO CLORETO DE DIALGUILDIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE ATENUADOR DE ESPUMA, DILUENTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, OPACIFICANTE E VEÍCULOS. REFERÊNCIA: BABY SOFT OU SIMILAR.	UN	120	9,87	1.184,40
8	89.30.4616	013683	AMEIXA SECA AMEIXA SECA SEM CAROÇO	KG	12	18,97	227,64
9	89.30.3816	011720	AMENDOIM - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 500G. AMENDOIM - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 500G, DESCASCADO, SELECIONADO, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN. REFERÊNCIA: PEREIRA OU SIMILAR.	UN	24	10,97	263,28
10	66.70.1606	011721	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO, DE 250G. AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO, DE 250G, NÃO CONTÉM GLÚTEN. REFERÊNCIA: MILHENA, MAIZENA OU SIMILAR.	UN	30	3,09	92,55
11	89.15.3808	011722	ARROZ - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 5 KG. ARROZ - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 5 KG, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1 (EXPRESSO NA EMBALAGEM), NÃO CONTÉM GLÚTEN. PORÇÃO DE 50G DEVERÁ CONTER: PROTEÍNA, CONTER NO MÍNIMO 2,9G. REFERÊNCIA: TIO JOCA, FLOR DA PRAIA OU SIMILAR.	UN	60	11,97	718,20
12	89.05.3967	011723	ATUM SÓLIDO EM ÓLEO COMESTÍVEL. ATUM SÓLIDO EM ÓLEO COMESTÍVEL. INGREDIENTES: ATUM, ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEO, NÃO CONTÉM CONSERVANTES. LATA DE 170G	UN	240	6,89	1.652,40
13	89.45.3820	011724	AZEITONA. VERDE, GRANEL, SEM CAROÇO. AZEITONA. VERDE, GRANEL, SEM CAROÇO.	KG	12	26,27	315,27
14	89.25.0397	011711	AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 5 KG. AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 5 KG, COMPOSIÇÃO: SACAROSE DE CANA, NÃO CONTÉM GLÚTEN, "COR CLARA". REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA: DOCELAR, POPSUCAR OU SIMILAR.	UN	600	9,27	5.562,00
15	89.25.0397	011712	AÇÚCAR REFINADO PACOTE DE 1 KG. AÇÚCAR REFINADO PACOTE DE 1 KG. REFERÊNCIA: ALVIM OU SIMILAR.	KG	20	2,86	57,15



SOLICITAÇÃO: 00041/2019

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
16	89.05.4386	011725	BACON DEFUMADO BACON - BACON DEFUMADO, INGREDIENTES CARNE SUÍNA COM GORDURA, APRESENTAÇÃO DEFUMADA OU CONGELADA.	KG	24	20,35	488,28
17	89.50.4387	011726	BALA MASTIGAVEL,MACIA. BALA MASTIGAVEL. MACIA DE FRUTAS SORTIDAS EM EMBALAGEM DE 700 G. REFERÊNCIA: DORI OU SIMILAR.	UN	200	5,47	1.094,50
18	56.10.4288	011727	BALDE PLÁSTICO - PARA CONCRETO, 12L. BALDE PLÁSTICO - PARA CONCRETO, 12L, DIMENSÃO 30X28CM, COM ORIFÍCIO PARA PEGAR NO FUNDO, PRETO. REFERÊNCIA: AROPLAST OU SIMILAR.	UN	100	6,97	696,67
19	89.30.4214	011728	BANANA PRATA. BANANA PRATA.	KG	80	2,86	228,80
20	89.30.4199	011729	BATATA INGLESA. BATATA INGLESA.	KG	100	4,33	433,25
21	89.30.4388	011730	BATATA PALHA: PACOTE COM 150G. BATATA PALHA: PACOTE COM 150G. REFERÊNCIA: RECREIO OU SIMILAR.	UN	60	3,71	222,60
22	89.05.4389	011731	BIFE DE HAMBÚRGUER BOVINO APROX.56G. BIFE DE HAMBÚRGUER BOVINO APROX.56G. REFERÊNCIA: PIF PAF OU SIMILAR	UN	900	4,17	3.755,25
23	89.15.3202	011732	BISCOITO AMANTEIGADOS (DOCE) SABORES VARIADOS. BISCOITO AMANTEIGADOS (DOCE) SABORES VARIADOS (MANTEIGA, COCO, CHOCOLATE, EMBALAGEM COM 330G. REFERÊNCIA: MARILAN, KROKERO, PIRAQUÊ OU SIMILAR	UN	180	4,36	784,35
24	89.15.3202	011733	BISCOITO DE MAISENA -PACOTE COM 400G. BISCOITO DE MAISENA -PACOTE COM 400G, CLASSIFICAÇÃO DOCE, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERRO, ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CREME DE MILHO, FERMENTO QUÍMICO, SAL REFINADO, CONTÉM ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. REFERÊNCIA: MARILAN, KROKERO, PIRAQUÊ OU SIMILAR	UN	180	4,17	750,60
25	89.15.3202	011734	BISCOITO SALGADO - PACOTE COM 400 G. BISCOITO SALGADO - PACOTE COM 400 G, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL (TIPO CREAM CRACKER), CARACTERÍSTICAS ADICIONAL INTEGRAL E SEM RECHEIO, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FERMENTO QUÍMICO, SAL REFINADO, CONTÉM AROMATIZANTE. REFERÊNCIA: MARILAN, KROKERO, PIRAQUÊ OU SIMILAR.	UN	180	4,17	750,60
26	89.15.3202	011735	BISCOITO SALGADO APERETIVO. BISCOITO SALGADO APERETIVO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, CREME OU AMIDO DE MILHO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE: LECITINA DE SOJA, MELHORAMENTO DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO, ANTIUMECTANTE: FOSFATO TRICÁLCIO. CONTÉM GLÚTEN. REFERÊNCIA: BAUDUCO OU SIMILAR	UN	180	3,36	604,35
27	89.50.4390	011736	BOMBOM. BOMBOM -SERENATA DE AMOR, EMBALAGEM COM 950G. REFERÊNCIA: GAROTO OU SIMILAR	UN	120	26,72	3.206,40
28	89.25.0422	011737	CAFÉ MOÍDO - EMBALAGEM TIPO "ALMOFADA", PESO LÍQUIDO DE 250G. CAFÉ MOÍDO -EMBALAGEM TIPO "ALMOFADA", PESO LÍQUIDO DE 250G, TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, NÃO CONTÉM GLÚTEN. POSSUIR SELO DE PUREZA ABIC. REFERÊNCIA: DONALICE, COQUEIRAL OU SIMILAR.	UN	180	4,15	746,55
29	89.25.0422	011738	CAFÉ MOÍDO - EMBALAGEM TIPO "ALMOFADA", PESO LÍQUIDO DE 500G. CAFÉ MOÍDO -EMBALAGEM TIPO "ALMOFADA", PESO LÍQUIDO DE 500G, TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, NÃO CONTÉM GLÚTEN. POSSUIR SELO DE PUREZA ABIC. REFERÊNCIA: DONALICE, COQUEIRAL OU SIMILAR.	UN	1.000	7,00	6.997,50
30	89.45.3809	011739	CALDO DE GALINHA - EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 12 CUBOS CADA CAIXA.	UN	24	2,82	67,56



SOLICITAÇÃO: 00041/2019

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
31	73.20.4574	013348	CALDO DE GALINHA - EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 12 CUBOS CADA CAIXA, PESO LÍQUIDO 114G. REFERÊNCIA: ARISCO, KNORR OU SIMILAR. CANECÃO DE ALUMÍNIO E AÇO/BAQUELITE Nº 16	UN	10	20,97	209,67
32	89.15.3818	011740	COM CAPACIDADE PARA 2,7 LITROS. COM ALÇA EM MADEIRA. REFERÊNCIA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR: LUZ NOBRE OU SIMILAR CANJICA "BRANCA" - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 500G.	UN	60	1,77	106,05
33	89.15.3822	011741	CANJICA "BRANCA" - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 500G, DESPELICULADA, CLASSE BRANCA, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN. REFERÊNCIA: PEREIRA OU SIMILAR. CANJQUINHA DE MILHO AMARELO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 1 KG.	UN	40	1,83	73,30
34	89.05.3823	011742	CANJQUINHA DE MILHO AMARELO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 1 KG. PORÇÃO DE 45 G DEVERÁ CONTER: PROTEÍNA, CONTER NO MÍNIMO 5G. REFERÊNCIA: ANCHIETA OU SIMILAR. CARNE DE BOI - IN NATURA OU CONGELADA, TIPO ACÉM OU MÚSCULO, DE 2ª QUALIDADE.	KG	150	14,72	2.208,00
35	89.05.3823	011743	CARNE DE BOI - IN NATURA OU CONGELADA, TIPO ACÉM OU MÚSCULO, DE 2ª QUALIDADE, MOÍDA OU EM PEDAÇOS, ISENTA DE NERVURAS, GORDURAS E SEBOS, ENVOLVIDA EM FILMES OU PLÁSTICOS DE POLIETILENO. CARNE DE PORCO - IN NATURA, TIPO COSTELA.	KG	200	13,63	2.726,67
36	89.30.4202	011744	CARNE DE PORCO - IN NATURA, TIPO COSTELA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ENVOLVIDA EM FILMES OU PLÁSTICOS DE POLIETILENO. CEBOLA	KG	60	3,86	231,60
37	89.30.4203	011745	CEBOLA CENOURA.	KG	60	3,61	216,45
38	79.30.0043	000066	CENOURA. CERA LÍQUIDA INCOLOR - FRASCO 750 ML.	UN	150	7,43	1.114,13
39	79.30.0043	000064	CERA LÍQUIDA INCOLOR -FRASCO 750 ML, COMPOSIÇÃO: CERA POLIETILENO, POLIFILM, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SURFACTANTES, ANIÔNICO E NÃO IÔNICO PERFUME E ÁGUA. INFORMAÇÃO ADICIONAL: PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS. REFERÊNCIA: BRILHO FÁCIL OU SIMILAR CERA LÍQUIDA VERDE - FRASCO 750 ML.	UN	150	7,43	1.114,13
40	66.70.3203	006227	CERA LÍQUIDA VERDE - FRASCO 750 ML, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, RESINA SOLÚVEL AO ÁLCALI, POLIETILENO, METIDIGLICOL, CONSERVANTES, SURFACTANTES ANIÔNICO E NÃO IÔNICO, ALCANOLAMIDA, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. VERDE REFERENCIA: BRILHO FÁCIL OU SIMILAR. CLORO - EMBALAGEM FRASCO DE 2 LITROS.	UN	1.500	4,87	7.301,25
41	89.45.3814	011746	CLORO - EMBALAGEM FRASCO DE 2 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO MÍNIMO DE 2,0 %. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA: KINTANA, CLARIX OU SIMILAR. COCO RALADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 50G.	UN	80	2,59	207,40
42	73.50.0041	011750	COCO RALADO - COCO EM FLOCOS ÚMIDOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 50G, INGREDIENTES COCO, AÇÚCAR E SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN. REFERÊNCIA: SOCOCO OU SIMILAR. COLHER DESCARTAVEL- REFEIÇÃO PREMIUM CRISTAL C/ 50 UNIDADES.	UN	200	5,55	1.110,50
43	73.50.0041	011749	COLHER DESCARTAVEL- REFEIÇÃO PREMIUM CRISTAL C/ 50 UNIDADES.REFERÊNCIA: PRA FESTAOU SIMILAR COLHER DESCARTAVEL- SOBREMESA CRISTAL C/ 50 UNIDADES.	UN	200	3,34	668,50
44	73.50.0041	011752	COLHER DESCARTAVEL-SOBREMESA CRISTAL C/ 50 UNIDADES. REFERÊNCIA: PRA FESTAOU SIMILAR. COLHER MINI DESCARTAVEL.	UN	100	5,01	501,33
45	89.15.4391	011753	COLHER MINI DESCARTAVEL -COLHER LITTLECOFFEE CRISTAL 200 UNIDADES- REFERÊNCIA: PRA FESTAOU SIMILAR. COMPOSTO ALIMENTAR - PÓ PARA MISTURA EM LEITE.	UN	60	5,79	347,10



SOLICITAÇÃO: 00041/2019

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
46	73.40.0033	011751	COMPOSTO ALIMENTAR - PÓ PARA MISTURA EM LEITE, SABOR MORANGO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400 G, INGREDIENTES: AÇÚCAR, LECITINA, MALTODEXTRINA, SAL OU MINERAIS, VITAMINAS B1, B2, B6, NÃO CONTEM GLÚTEN. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA: SANTA AMÁLIA OU SIMILAR.	UN	500	9,08	4.540,00
47	73.40.0033	011748	COPO DESCARTAVEL - 200 ML COM 100 UNIDADES DURO. REFERÊNCIA: COPOPLAST OU SIMILAR.	UN	3.000	3,81	11.422,50
48	73.40.0033	011747	COPO DESCARTAVEL - 200 ML COM 100 UNIDADES - REFERÊNCIA: COPOPLAST OU SIMILAR.	UN	2.000	2,87	5.735,00
49	89.05.3823	011754	COXA E CONTRACOA DE FRANGO - CONGELADA.	KG	80	7,71	616,60
50	89.10.4393	011756	COXA E CONTRACOA DE FRANGO - CONGELADA, ENVOLVIDA EM FILMES DE POLIETILENO, COM A DEVIDA INSPEÇÃO SANITÁRIA, COM REGISTRO NO SIF OU CHANCELA DO IMA. O PESO DEVE VIR AFIXADO EM CADA EMBALAGEM. REFERÊNCIA: PIF PAF OU SIMILAR.	UN	200	2,65	529,50
51	73.40.4392	011755	CREME DE LEITE,CAIXINHA, PESO 200G.	UN	300	6,22	1.866,75
52	79.30.0085	000076	CREME DE LEITE, INGREDIENTES GORDURA LÁCTEA - MÍNIMO 35%, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRA REX (CAIXINHA), PESO 200G, PRAZO VALIDADE 180 DIAS. REFERÊNCIA: NESTLÉ OU SIMILAR.	UN	1.500	7,29	10.940,00
53	79.30.4395	011758	CUMBUCA TERMICA - CMB 015,15CM C/ 20 UM.	UN	60	9,48	568,80
54	79.30.0084	000080	CUMBUCA TERMICA -CMB 015,15CM C/ 20 UM. REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.	UN	1.200	1,83	2.199,00
55	79.30.0084	011759	DESINFETANTE - FRASCO DE 2 LITROS.	UN	500	2,37	1.186,25
56	89.40.3824	011760	DESINFETANTE - FRASCO DE 2 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, BIODEGRADÁVEL. REFERÊNCIA: KINTANA, PINHO SOL OU SIMILAR.	UN	250	6,91	1.727,50
57	89.40.3824	011761	DESODORIZADOR DE AR,AEROSOL, 400 ML.	UN	36	9,68	348,48
58	89.30.3816	013678	DESODORIZADOR DE AR -AEROSOL, 400 ML, INGREDIENTES ATIVOS: CLORETO DE ALQUILDIMETILBENZIL AMÔNIO E CLORETO DE ALQUILDIMETILETILBENZIL AMÔNIO 0,15%. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVO, SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES. REFERENCIA: BOM AR OU SIMILAR.	UN	40	2,03	81,10
59	79.20.0083	000017	DETERGENTE - LÍQUIDO EMBALAGEM FRASCO DE 500 ML.	UN	40	2,99	119,40
			DETERGENTE - LÍQUIDO EMBALAGEM FRASCO DE 500 ML, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS. REFERÊNCIA: LIMPOL, YPÉ OU SIMILAR.				
			DETERGENTE LÍQUIDO ÁCIDO (GLICERINADO), BRILHA ALUMÍNIO OU SIMILAR.				
			DETERGENTE LÍQUIDO ÁCIDO (GLICERINADO) - FRASCO DE 500 ML, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA. REFERENCIA: BRILHA ALUMÍNIO OU SIMILAR.				
			DOCE DE BANANA, PACOTE 25 UN C, 400G.				
			DOCE DE BANANA - POLPA DE BANANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, ÁCIDO FOSFÓRICO E SORBATO DE POTÁSSIO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EM TABLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. PACOTE 25 UN C, 400G. REFERÊNCIA: MARIOLA OU SIMILAR.				
			DOCE DE LEITE, EMBALAGEM LATA DE 800G.				
			DOCE DE LEITE - DOCE DE LEITE EM PASTA, EMBALAGEM LATA DE 800G, PRAZO VALIDADE 12 MESES. REFERÊNCIA: XAMEGO BOM OU SIMILAR.				
			ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS				
			ERVILHA EM CONSERVA, REIDRATADA SALMOURA (ÁGUA E SAL) E ESTABILIZANTE CLORETO DE CÁLCIO. NÃO CONTEM GLUTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. REFERENCIA: QUERO OU FUGINI OU SIMILAR.				
			ESCOVA DE ROUPA - DE PLÁSTICO.				



SOLICITAÇÃO: 00041/2019

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
60	79.20.4396	011762	ESCOVA DE ROUPA - DE PLÁSTICO, FORMATO OVAL, TAMANHO MÍNIMO DE 12 CM, CERDAS DE COR AMARELA. REFERÊNCIA: SANTA TEREZINHA, CONDOR OU SIMILAR. ESPALHADOR DE CERA.	UN	30	8,74	262,20
61	79.20.0516	000722	ESPALHADOR DE CERA -ESPALHADOR DE CERA ESPUMA DE ALTA RESISTÊNCIA, BASE DE PLÁSTICO, COM CABO DE MADEIRA, CABO EM MADEIRA REVESTIDO, COM ENCAIXE COLADO OU PREGADO, COMPRIMENTO 1,20 M. REFERÊNCIA: COAFÁCIL, OU SIMILAR. ESPONJA DE ESPUMA MULTIUSO - DUPLA FACE, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UN	600	1,03	619,50
62	79.20.0516	000723	ESPONJA DE ESPUMA MULTIUSO - DUPLA FACE, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, TAMANHO MÍNIMO DE 110 X 75 X 20 MM, ESPUMA DE POLIURETANO, COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. REFERÊNCIA: SAMA, ESFREBOM OU SIMILAR. ESPONJA DE LÃ DE AÇO - EMBALAGEM COM 08 UNIDADES.	UN	300	1,65	494,25
63	79.20.0516	011763	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - EMBALAGEM COM 08 UNIDADES, PESO 60 G, COMPONENTE: AÇO CARBONO. REFERÊNCIA: ASSOLAN OU SIMILAR. ESPONJA EM POLIÉSTER	UN	300	2,44	733,00
64	89.45.3809	011764	ESPONJA EM POLIÉSTER - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL POLIÉSTER / POLIURETANO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO AMBIENTES ESTÉREIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAIXA EMISSÃO DE PARTÍCULAS, AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 22 MM.REFERÊNCIA: FLASHLIMP OU SIMILAR. EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM EM LATA DE 350 G.	UN	70	3,86	270,20
65	89.45.3809	011682	EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES, DE 350 G, COM TAMPA ROJEK/ABRE FÁCIL/PAT., INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR, SAL, NÃO CONTEM GLÚTEN. REFERÊNCIA: ELEFANTE, CAJAMAR, PREDILECTA OU SIMILAR. EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM EM LATA DE 850 G.	UN	60	9,77	586,20
66	73.50.0048	013346	EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES, DE 850 G, COM TAMPA ROJEK/ABRE FÁCIL/PAT., INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR, SAL, NÃO CONTEM GLÚTEN. REFERÊNCIA: ELEFANTE, CAJAMAR, PREDILECTA OU SIMILAR. FACA PARA CARNE DE 6 "	UN	15	12,33	184,90
67	89.15.2577	011765	MODELO PREMIUM INOX STAINLESS, COM LÂMINA DE AÇO INOX, CORTE PRECISO, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR: TRAMONTINA OU SIMILAR FARINHA DE MANDIOCA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 1 KG, BRANCA.	UN	40	3,37	134,60
68	89.15.2577	011766	FARINHA DE MANDIOCA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 1 KG, BRANCA, SECA, FINA, TIPO 1, NÃO CONTEM GLÚTEN. REFERÊNCIA: CAMPO BOM, ANCHIETA OU SIMILAR. FARINHA DE TRIGO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 1 KG, SEM FERMENTO.	UN	300	3,39	1.017,00
69	89.30.3816	011767	FARINHA DE TRIGO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 1 KG, SEM FERMENTO, CONTEM GLÚTEN. PORÇÃO DE 50 G DEVERÁ CONTER: FERRO, CONTER NO MÍNIMO 2,1 MG; PROTEÍNA, CONTER NO MÍNIMO 5,0 MG E ÁCIDO FÓLICO. REFERÊNCIA: DONA BENTA, VILMA, BOA SORTE OU SIMILAR. FEIJÃO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 1 KG, FEIJÃO PRETO.	UN	60	4,27	256,20
70	89.30.3816	008640	FEIJÃO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 1 KG, FEIJÃO PRETO, TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NOVO. REFERÊNCIA: CAMPO BOM OU SIMILAR. FEIJÃO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 1 KG, FEIJÃO VERMELHO	UN	40	4,87	194,80
71	89.40.3812	011768	FEIJÃO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 1 KG, FEIJÃO VERMELHO, TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NOVO. REFERÊNCIA: CAMPO BOM OU SIMILAR. FERMENTO - FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM DE 100 G.	UN	36	2,76	99,18
72	73.40.4397	011769	FERMENTO - FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM DE 100 G. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO, NÃO CONTEM GLÚTEN. REFERÊNCIA: ROYAL OU SIMILAR FILTRO DE PAPEL 103, PARA COAR CAFÉ.	UN	200	3,49	698,50
73	89.05.3823	011823	FILTRO DE PAPEL 103, PARA COAR CAFÉ COM 30 UNIDADES. REFERÊNCIA: TRÊS CORAÇÕES OU SIMILAR. FILÉ DE PEITO DE FRANGO - CONGELADO, EMBALADO EM BANDEJAS DE ISOPOR.	UN	100	12,23	1.223,25



SOLICITAÇÃO: 00041/2019

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
74	79.20.0462	000707	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - CONGELADO, EMBALADO EM BANDEJAS DE ISOPOR ENVOLVIDO EM FILMES DE POLIETILENO, COM A DEVIDA INSPEÇÃO SANITÁRIA, COM REGISTRO NO SIF OU CHANCELA DO IMA. O PESO DEVE SER AFIXADO EM CADA EMBALAGEM. S/ OSSO BANDEJA C/ 1KG.REFERÊNCIA: PIF PAF OU SIMILAR.	UN	350	2,67	934,50
75	89.15.2577	011770	FLANELA - 100 % ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO: 38 X 58 CM, COR LARANJA.	UN	30	2,01	60,30
76	98.20.1799	013684	FLANELA - 100 % ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO: 38 X 58 CM, COR LARANJA, COM ACABAMENTO EM MÁQUINA OVERLOQUE. REFERÊNCIA: CRISTAL OU SIMILAR.	UN	30	2,01	60,30
77	73.50.0029	011771	FUBÁ -EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 1 KG.	UN	30	2,01	60,30
78	73.50.0029	011773	FUBÁ -EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO,DE 1 KG, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. REFERÊNCIA: JÓIA OU SIMILAR.	PCT	30	3,26	97,80
79	73.50.0059	013347	FÓSFORO	UN	200	3,57	713,00
80	73.40.0036	011772	FÓSFORO - EMBALAGEM QUE CONTÉM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA. PALITOS COMUNS. REFERENCIA: FIAT LUX, PARANÁ OU SIMILAR.	UN	200	3,57	713,00
81	73.40.0036	000035	GARFO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA - CRISTAL C/ 50 UNIDADES.	UN	200	4,49	898,00
82	37.70.2901	004806	GARFO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA -CRISTAL C/ 50 UNIDADES. REFERÊNCIA: PRA FESTA OU SIMILAR.	UN	200	4,49	898,00
83	89.10.3951	011774	GARFO DESCARTAVEL REFEIÇÃO -MASTER CRISTAL C/ 50 UNIDADES. REFERÊNCIA: PRA FESTA OU SIMILAR	UN	20	31,30	626,00
84	72.40.4617	013685	GARRAFA TÉRMICA DE CAFÉ DE BOMBA	UN	20	31,30	626,00
85	89.30.4216	011775	COM EXCLUSIVO SISTEMA QUE NÃO PINGA, COM ISOLAMENTO TÉRMICO ATRAVÉS AMPOLA DE VIDRO, COM CAPACIDADE DE 500 ML, TEMPO DE CONSERVAÇÃO DE TEMPERATURA DE NO MÍNIMO 6 HORAS. NA COR PRETA. PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 13282 DA ABNT. REFERÊNCIA COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR: TERMOLAR, INVICTA OU SIMILAR	UN	200	2,06	412,00
86	89.10.4398	011777	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES, GOFRADO- 21,5 X 23CM COM 50 UNIDADES.	UN	200	2,99	597,00
87	89.10.4223	011776	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES, GOFRADO- 21,5 X 23CM COM 50 UNIDADES. REFERÊNCIA: MASCOT OU SIMILAR.	UN	200	2,99	597,00
			GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, GOFRADO- 30 X 29,5 CM COM 50 UNIDADES.	UN	60	10,97	658,05
			GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, GOFRADO- 30 X 29,5 CM COM 50 UNIDADES. REFERÊNCIA: MASCOT OU SIMILAR.	UN	60	10,97	658,05
			INSETICIDA - INSETICIDA FRASCO DE 300 ML.	UN	80	6,71	536,60
			INSETICIDA - INSETICIDA FRASCO DE 300 ML, ASPECTO FÍSICO AEROSSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETROIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA TETRAMETRINA, FENOTRINA, ALETRINA E CIFENOTRINA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS. REFERÊNCIA: BAYGON, RAID OU SIMILAR.	UN	80	6,71	536,60
			IOGURTE DE LEITE DE VACA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 1 LITRO.	UN	20	4,25	84,95
			IOGURTE DE LEITE DE VACA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 1 LITRO, SABORES VARIADOS. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE 45 DIAS. REFERÊNCIA: DANONE OU SIMILAR.	UN	20	4,25	84,95
			ISQUEIRO	UN	100	2,49	249,25
			ISQUEIRO A GÁS, COM CHAMA PRÉ AJUSTADA, COM DURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE ATÉ 3000 CHAMAS, DIMENSÕES. 7,5 X 2,8 X 1,2 CM, PESO: 25 GRAMAS. EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 9994. CORES SORTIDAS. REFERENCIA: BIC OU SIMILAR	UN	100	2,49	249,25
			LARANJA PÊRA.	UN	100	2,49	249,25
			LARANJA PÊRA.	UN	100	2,49	249,25
			LEITE CONDENSADO,CAIXAS COM 270 G.	UN	100	4,02	401,75
			LEITE CONDENSADO: CAIXAS COM 270 G. REFERÊNCIA: ITAMBÉ, TRIÂNGULO OU SIMILAR.	UN	100	4,02	401,75
			LEITE DE VACA, INTEGRAL, PASTEURIZADO, TIPO C.	UN	200	3,09	618,00
			LEITE DE VACA, INTEGRAL, PASTEURIZADO, TIPO C, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, DE 1 LITRO - REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU SIM - SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. REFERÊNCIA: GODAM OU SIMILAR.	UN	200	3,09	618,00



SOLICITAÇÃO: 00041/2019

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
88	89.10.4223	011778	LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400 G. LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400 G, INGREDIENTES EMULSIFICANTE LECITINA, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE 30 DIAS (ABERTO)/120 DIAS (FECHADO). REFERÊNCIA: SANTA AMÁLIA OU SIMILAR.	UN	40	10,36	414,50
89	79.20.4399	011780	LIMPA CERÂMICA, AZULEJOS E REJUNTOS - FRASCO DE 1 LITRO. LIMPA CERÂMICA, AZULEJOS E REJUNTOS - FRASCO DE 1 LITRO, COMPOSIÇÃO ÁCIDO SULFÔNICOS, COADJUVANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. REFERÊNCIA: AZULIM OU SIMILAR.	UN	450	5,24	2.355,75
90	79.30.4400	011781	LIMPA FORNO - POTE DE 230 G. LIMPA FORNO - POTE DE 230 G, COMPOSIÇÃO: SODA CÁUSTICA, COADJUVANTE E PERFUME. REFERÊNCIA: EASY-OFF OU SIMILAR.	UN	30	11,37	340,95
91	79.30.4401	011782	LIMPADOR CONCENTRADO LIMPEZA PESADA,FRASCO 500 ML. LIMPADOR CONCENTRADO LIMPEZA PESADA - FRASCO 500 ML, COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTE, SEQUESTRANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, CORANTE, ÁGUA, PERFUME E CONSERVANTE. REFERÊNCIA: VEJA OU SIMILAR.	UN	600	4,61	2.766,00
92	79.30.4402	011783	LIMPADOR INSTANTÂNEO PARA VIDRO - FRASCO DE 500 ML. LIMPADOR INSTANTÂNEO PARA VIDRO - FRASCO DE 500 ML, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. REFERÊNCIA: VEJA OU SIMILAR.	UN	200	4,77	954,00
93	79.30.4402	011784	LIMPADOR MULTIUSO - EMBALAGEM FRASCO DE 500 ML. LIMPADOR MULTIUSO - EMBALAGEM FRASCO DE 500 ML, COMPONENTE: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ESSÊNCIA - PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA / MS. REFERÊNCIA: VEJA, YPÊ OU SIMILAR.	UN	600	3,80	2.278,50
94	89.30.4217	011779	LIMÃO TAITI. LIMÃO TAITI.	KG	40	4,13	165,00
95	79.40.0077	000271	LIXEIRA - MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 34 CM, SEM TAMPA. LIXEIRA - MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 34 CM, SEM TAMPA. REFERÊNCIA: LD - DYLAR OU SIMILAR	UN	80	16,63	1.330,40
96	79.40.0077	000270	LIXEIRA - MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS. LIXEIRA - MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 34 CM, COM TAMPA. REFERÊNCIA: LD - DYLAR OU SIMILAR	UN	100	20,63	2.063,00
97	79.40.0077	000272	LIXEIRA - MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 90 LITROS. LIXEIRA - MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 90 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 70, ALTURA 90, COM TAMPA. REFERÊNCIA: LD - DYLAR OU SIMILAR	UN	30	72,23	2.166,80
98	79.30.4403	011785	LUSTRA MÓVEIS,FRASCO DE 200 ML. LUSTRA MÓVEIS - FRASCO DE 200 ML, COMPONENTES CERAS NATURAIS, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. REFERÊNCIA: POLIFLOR OU SIMILAR.	UN	30	6,29	188,55
99	42.40.1971	011786	LUVA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 PAR DE LUVAS. LUVA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 PAR DE LUVAS, LUVA DE LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO E LUBRIFICADO COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHOS P, M, G. REFERÊNCIA: MUCAMBO OU SIMILAR.	UN	300	4,97	1.491,75
100	89.15.3817	011788	MACARRÃO - COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, PESO LÍQUIDO DE 500 G, TIPO TALHARIM/PENE MACARRÃO - COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, PESO LÍQUIDO DE 500 G, TIPO TALHARIM/PENE CONTÉM GLÚTEN, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO E/OU FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTE NATURAL DE URUCUM. REFERÊNCIA: AMÁLIA, VILMA, CHIARINI OU SIMILAR.	UN	80	3,07	245,80
101	89.40.3968	011789	MAIONESE - TIPO TRADICIONAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250G.	UN	80	3,40	271,60



SOLICITAÇÃO: 00041/2019

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
102	89.40.3968	011790	MAIONESE - TIPO TRADICIONAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250G, PRAZO VALIDADE 6 MESES, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO. REFERÊNCIA: HELLMANN'S OU SIMILAR. MAIONESE - TIPO TRADICIONAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G.	UN	40	6,09	243,40
103	89.30.4220	011791	MAIONESE - TIPO TRADICIONAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, PRAZO VALIDADE 6 MESES, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO. REFERÊNCIA: HELLMANN'S OU SIMILAR. MAMÃO FORMOSA	KG	20	4,40	88,00
104	89.30.4208	011792	MAMÃO FORMOSA MANDIOCA	KG	60	2,49	149,10
105	89.30.4218	011793	MANDIOCA MARACUJÁ	KG	40	6,46	258,40
106	89.45.3821	011794	MARACUJÁ MARGARINA - EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO, DE 250 G.	UN	60	4,80	287,70
107	89.40.4404	011795	MARGARINA - EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO, DE 250 G, COM SAL, 0 % DE GORDURA TRANS, NÃO CONTÉM GLÚTEN, INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS, LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE, ÁGUA, SAL. ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS, LECITINA DE SOJA. CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO. CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. REFERÊNCIA: DELÍCIA, QUALY, DORIANA OU SIMILAR. MASSA DE PASTEL	PCT	160	4,50	719,20
108	89.30.4219	011787	MASSA DE PASTEL, PARA FRITAR OU ASSAR, SEPARADAS UMA A UMA EMBALAGEM DE 500G REFERÊNCIA: EXTRA LAR OU SIMILAR. MAÇÃ NACIONAL GALA	KG	100	5,93	593,33
109	89.30.4221	011796	MAÇÃ NACIONAL GALA MELANCIA	KG	40	2,15	85,87
110	89.30.4405	011797	MELANCIA MELÃO	KG	20	4,24	84,80
111	89.10.3889	011798	MELÃO MILHO DE PIPOCA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO DE 500 G	UN	80	1,93	154,40
112	89.40.3819	011799	MILHO DE PIPOCA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO DE 500 G, TIPO 1, DURO, AMARELO, NÃO CONTÉM GLÚTEN. PORÇÃO DE 25 G DEVERÁ CONTER: CARBOIDRATO MÁXIMO 19 G E PROTEÍNA MÍNIMO DE 2,4 G. REFERÊNCIA: PEREIRA OU SIMILAR. MILHO VERDE - MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA DE 200 G.	UN	48	1,77	84,96
113	89.15.4406	011800	MILHO VERDE - MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA DE 200 G, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, ÁGUA E SAL. REFERÊNCIA: QUERO, PREDILECTA OU SIMILAR. MISTURA PARA BOLO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G, SABOR FESTA.	UN	40	3,12	124,90
114	89.15.4406	011801	MISTURA PARA BOLO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, FERMENTO QUÍMICO, CONDIMENTOS E AROMAS, SABOR FESTA. REFERÊNCIA: VILMA, AMÁLIA OU SIMILAR. MISTURA PARA BOLO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G, SABOR LARANJA, COCO OU BAUNILHA.	UN	48	2,90	139,08
115	89.05.4407	011802	MISTURA PARA BOLO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, FERMENTO QUÍMICO, CONDIMENTOS E AROMAS, SABOR LARANJA, COCO OU BAUNILHA. REFERÊNCIA: VILMA, AMÁLIA OU SIMILAR. MORTADELA	KG	120	8,41	1.009,20



SOLICITAÇÃO: 00041/2019

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
116	89.10.2576	011805	MORTADELA - COMPOSTA DE CARNE SUÍNA E/OU CARNE BOVINA, TOUCINHO, AMIDO (MÁXIMO 5%) E PROTEÍNA, PEÇA OU FATIADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA: PIF PAF OU SIMILAR.	UN	60	4,69	281,55
117	79.20.0062	000057	OVOS - BRANCO Nº 1, EMBALAGEM EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	UN	60	4,69	281,55
117	79.20.0062	000057	OVOS - BRANCO Nº 1, EMBALAGEM EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	UN	60	4,69	281,55
117	79.20.0062	000057	PALHA DE AÇO - MATERIAL AÇO CARBONO, EMBALAGEM COM 25 G.	UN	120	0,97	116,40
118	79.20.0062	011819	PALHA DE AÇO - MATERIAL AÇO CARBONO, EMBALAGEM COM 25 G, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NºS 0, 1 E 2, CONFORME SOLICITAÇÃO. REFERÊNCIA: ASSOLAN OU SIMILAR.	UN	120	0,97	116,40
118	79.20.0062	011819	PALHA DE AÇO, USO PROFISSIONAL GROSSA Nº 2.	UN	120	0,97	116,40
119	73.40.2208	003461	PALHA DE AÇO, USO PROFISSIONAL GROSSA Nº 2 - COMPOSIÇÃO AÇO CARBONO. REFERÊNCIA: ASSOLAM OU SIMILAR.	UN	120	0,97	116,40
119	73.40.2208	003461	PALITO DE DENTE - PALITO ROLIÇO DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	UN	100	0,92	91,75
120	73.40.2208	003460	PALITO DE DENTE - PALITO ROLIÇO DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. REFERÊNCIA: GINA OU SIMILAR.	UN	100	0,92	91,75
120	73.40.2208	003460	PALITO PARA CHURRASCO - PALITO DE MADEIRA C/ 18 CM COM 100 UNIDADES.	UN	100	2,56	256,00
121	73.40.2208	003459	PALITO PARA CHURRASCO - PALITO DE MADEIRA C/ 18 CM COM 100 UNIDADES. REFERÊNCIA: THEOTO OU SIMILAR.	UN	100	2,56	256,00
121	73.40.2208	003459	PALITOS PONTA REDONDA (PICOLÉ) C/100 EM MADEIRA.	UN	100	3,63	362,67
122	73.30.0028	000031	PALITOS PONTA REDONDA (PICOLÉ) C/100 EM MADEIRA REFERÊNCIA: THEOTO OU SIMILAR.	UN	100	3,63	362,67
122	73.30.0028	000031	PANO DE PRATO - EM TECIDO DE SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO: 40 CM X 60 CM.	UN	240	5,78	1.386,40
123	75.30.0152	011816	PANO DE PRATO - EM TECIDO DE SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO: 40 CM X 60 CM, ACABAMENTO COM BAINHA DE COSTURA RETA, COM ESTAMPAS VARIADAS. REFERÊNCIA: TEKA OU SIMILAR.	UN	240	5,78	1.386,40
123	75.30.0152	011816	PAPEL ALUMÍNIO, 45 CM X 4 M, ROLO.	UN	120	4,60	551,70
124	75.30.0152	011817	PAPEL ALUMÍNIO, 45 CM X 4 M, ROLO. REFERÊNCIA: BOREDAOU SIMILAR.	UN	120	4,60	551,70
124	75.30.0152	011817	PAPEL FILME, DE PVC TRANSPARENTE ROLO 30M X 28CM.	UN	20	4,78	95,60
124	75.30.0152	011817	PAPEL FILME, DE PVC TRANSPARENTE ROLO 30M X 28CM; REFERÊNCIA BOREDA OU SIMILAR.	UN	20	4,78	95,60
125	85.40.0111	011818	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA SIMPLES, NEUTRO, MACIO, FOLHA BRANCA, UNIDADE 30 M X 10 CM CADA UMA, PACOTE COM 4 UNIDADES	UN	3.000	3,74	11.205,00
125	85.40.0111	011818	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA SIMPLES, NEUTRO, MACIO, FOLHA BRANCA, UNIDADE 30 M X 10 CM CADA UMA, PACOTE COM 4 UNIDADES. REFERÊNCIA: MILI OU SIMILAR.	UN	3.000	3,74	11.205,00
126	85.40.0108	011820	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 2 ROLOS.	UN	500	3,99	1.995,00
127	79.30.4411	011821	PAPEL TOALHA-TOALHA DE PAPEL, PACOTE COM 2 ROLOS, MATERIAL PAPEL, FOLHA SIMPLES, QUANTIDADE DE TOALHAS POR ROLO 60, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 27 CM, COR BRANCA, SEM DESENHO. REFERÊNCIA: SNOB, SCOTT OU SIMILAR.	UN	500	3,99	1.995,00
127	79.30.4411	011821	PASTA PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS.	UN	20	3,89	77,70
128	79.30.4412	011822	PASTA PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS - PRODUTO PASTOSO COMPOSTO DE SABÃO E AGENTE MINERAL, CONSERVANTE, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E UTENSÍLIOS EM GERAL. REFERÊNCIA: CRISTAL ROSA OU SIMILAR.	UN	20	3,89	77,70
128	79.30.4412	011822	PEDRA SANITÁRIA	UN	600	1,67	1.003,50
129	61.30.1911	013681	PEDRA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE; CONTÉM 1 REDE PLÁSTICA + 1 GANCHO + 1 PEDRA DE 25G. REFERÊNCIA: SANY OU SIMILAR.	UN	600	1,67	1.003,50
129	61.30.1911	013681	PILHA COMUM FORMATO AA	UN	40	6,62	264,70
130	61.30.1911	013682	PILHA COMUM FORMATO AA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. REFERENCIA: DURACELL, RAYOVAC OU SIMILAR	UN	40	6,62	264,70
130	61.30.1911	013682	PILHA GRANDE	UN	20	13,80	276,00
130	61.30.1911	013682	PILHA TIPO ALCALINA, GRANDE. REFERENCIA: DURACELL, RAYOVAC OU SIMILAR	UN	20	13,80	276,00



SOLICITAÇÃO: 00041/2019

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
131	61.30.1911	013680	PILHA TIPO ALCALINA, PALITO, AAA PILHA TIPO ALCALINA, PALITO, AAA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. REFERENCIA: DURACELL, RAYOVAC OU SIMILAR	UN	40	7,14	285,47
132	89.30.4209	011824	PIMENTÃO VERDE. PIMENTÃO VERDE.	KG	30	4,21	126,40
133	89.50.3892	009193	PIRULITO, EMBALAGEM DE 700G. PIRULITO, EMBALAGEM DE 700G. . REFERÊNCIA: DORI OU SIMILAR.	UN	300	6,13	1.840,00
134	73.40.4413	011825	PORTA FILTRO PARA COADOR DE CAFÉ Nº 3. PORTA FILTRO PARA COADOR DE CAFÉ Nº 3. REFERÊNCIA: MELITTA OU SIMILAR.	UN	120	5,86	703,20
135	73.50.0057	011830	PRATO DESCARTAVEL SOBREMESA - 15 CM C/10 UNIDADES, BRANCO. PRATO DESCARTAVEL SOBREMESA - 15 CM C/10 UNIDADES, BRANCO. REFERÊNCIA: TOTAL PLAST OU SIMILAR.	UN	300	1,68	504,75
136	73.50.0057	011828	PRATO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO - 21 BR RASO COM 10 UNIDADES 20,8CM. PRATO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO - 21 BR RASO COM 10 UNIDADES 20,8CM. REFERÊNCIA: TOTAL PLAST OU SIMILAR.	UN	300	2,31	692,25
137	73.50.0057	011829	PRATO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO - 26 BR RASO COM 10 UNIDADES 25,8CM. PRATO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO - 26 BR RASO COM 10 UNIDADES 25,8CM. REFERÊNCIA: TOTAL PLAST OU SIMILAR.	UN	300	3,41	1.024,00
138	73.50.0057	011827	PRATO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO, TIPO CUMBUCA - 12 BR FUNDO COM 10 UNIDADES DE 11,8 CM. PRATO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO, TIPO CUMBUCA - 12 BR FUNDO COM 10 UNIDADES DE 11,8 CM. REFERÊNCIA: TOTAL PLAST OU SIMILAR.	UN	300	3,11	932,25
139	89.40.3810	011831	PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO - EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA, DE 1 LITRO, SABOR CAJU. PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO - EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA, DE 1 LITRO, SABOR CAJU (RENDE 8L), NÃO CONTÉM GLÚTEN, INGREDIENTES: POLPA; CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E/OU INS 211 E METABISSULFITO DE SÓDIO E/OU INS 223; CORANTE: BETA CAROTENO; ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO E/OU INS 330. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA: REFERÊNCIA: BELA ISCHIA OU SIMILAR.	UN	160	8,44	1.350,80
140	89.40.3810	011832	PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO - EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA, DE 1 LITRO, UVA. PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO - EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA, DE 1 LITRO, UVA (RENDE 3L) NÃO CONTÉM GLÚTEN, INGREDIENTES: POLPA; CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E/OU INS 211 E METABISSULFITO DE SÓDIO E/OU INS 223; CORANTE: BETA CAROTENO; ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO E/OU INS 330. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA: REFERÊNCIA: BELA ISCHIAOU SIMILAR.	UN	160	8,27	1.323,60
141	89.40.3810	011833	PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO - EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA, DE 1 LITRO,GOIABA PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO - EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA, DE 1 LITRO,GOIABA (RENDE 6L), NÃO CONTÉM GLÚTEN, INGREDIENTES: POLPA; CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E/OU INS 211 E METABISSULFITO DE SÓDIO E/OU INS 223; CORANTE: BETA CAROTENO; ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO E/OU INS 330. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA: REFERÊNCIA: BELA ISCHIAOU SIMILAR.	UN	160	8,12	1.298,80
142	85.40.4414	011834	PRESTORBARBA - BIC SENSITIVE C/ 7 UNIDADES. PRESTORBARBA - BIC SENSITIVE C/ 7 UNIDADES. REFERÊNCIA: GILLETTE OU SIMILAR.	UN	36	6,27	225,54
143	89.05.4415	011835	PRESUNTO - TIPO COZIDO, INGREDIENTE CARNE SUÍNA. PRESUNTO - TIPO COZIDO, INGREDIENTE CARNE SUÍNA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 4°C, PRAZO VALIDADE 90 DIAS. PEÇA OU FATIADO. REFERENCIA: PIF PAF OU SIMILAR.	KG	60	16,87	1.012,20
144	79.20.4409	011807	PÁ DE LIXO PEQUENA, MATERIAL PLÁSTICO, COM CABO DE MADEIRA DIMENSÕES 80 CM. PÁ DE LIXO - PÁ DE LIXO PEQUENA, MATERIAL PLÁSTICO, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO, DIMENSÕES 80 CM, DIMENSÕES APROXIMADAS DA PÁ EXCLUINDO O CABO 20 X 20 CM. REFERÊNCIA: SANTA TEREZINHA, BETTANIN, PLASVALE OU SIMILAR.	UN	100	4,12	411,75



SOLICITAÇÃO: 00041/2019

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
145	79.20.4409	011806	PÁ DE LIXO PEQUENA, MATERIAL PLÁSTICO, COM CABO DE MADEIRA, DIMENSÕES 60 CM.	UN	120	5,57	668,10
146	89.15.4189	011808	PÁ DE LIXO - PÁ DE LIXO PEQUENA, MATERIAL PLÁSTICO, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO, DIMENSÕES 60 CM, DIMENSÕES APROXIMADAS DA PÁ EXCLUINDO O CABO 20 X 20 CM. REFERÊNCIA: SANTA TEREZINHA, BETTANIN, PLASVALE OU SIMILAR. PÃO DE FORMA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G.	UN	200	4,12	824,50
147	89.15.4410	011809	PÃO DE FORMA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURA TRANS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, OVOS, MARGARINA, ÁGUA, MELHORADOR DE FARINHA, CONSERVANTE PROPIANATO DE CÁLCIO, FERMENTO BIOLÓGICO. REFERÊNCIA: DO PORTO OU SIMILAR PÃO DE HAMBÚRGUER PACOTE C/ GERGELIM PACOTE C/6 UNIDADES.	UN	150	5,00	749,63
148	89.40.3837	011810	PÃO DE HAMBÚRGUER PACOTE C/ GERGELIM PACOTE C/6 UNIDADES. REFERÊNCIA: DO PORTO OU SIMILAR. PÃO DE QUEIJO - TIPO COQUETEL 1 KG CONGELADO.	UN	100	12,95	1.294,50
149	89.15.4190	011811	PÃO DE QUEIJO - TIPO COQUETEL 1 KG CONGELADO.REFERÊNCIA: PIF PAF OU SIMILAR. PÃO FRANCÊS - PÃO, TIPO FRANCÊS, PESO UNITÁRIO APROX.. 50 G.	UN	5.000	5,74	28.700,00
150	89.15.3868	011812	PÃO FRANCÊS - PÃO, TIPO FRANCÊS, PESO UNITÁRIO APROX.. 50 G, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA POTÁVEL, MARGARINA E BROMETO. PÃO PARA CACHORRO QUENTE - CADA PÃOZINHO PESANDO APROX.. 30G.	UN	500	3,19	1.596,67
151	89.15.3868	013679	PÃO PARA CACHORRO QUENTE - CADA PÃOZINHO PESANDO APROX.. 30G,CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURA TRANS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, OVOS, MARGARINA, ÁGUA, MELHORADOR DE FARINHA, CONSERVANTE PROPIANATO DE CÁLCIO, FERMENTO BIOLÓGICO. PACOTE COM 10UNPESO 300G. REFERÊNCIA: DO PORTO OU SIMILAR. PÃO PARA CACHORRO QUENTE- COM 100 UNIDADES	UN	50	4,60	230,00
152	89.15.3868	011813	PÃO PARA CACHORRO QUENTE - COM 100 UNIDADES. REFERENCIA: PARA FESTA OU SIMILAR PÃO PARA CACHORRO QUENTE-CADA PÃOZINHO PESANDO APROX. 50G.	UN	500	3,27	1.635,00
153	89.15.3868	011814	PÃO PARA CACHORRO QUENTE-CADA PÃOZINHO PESANDO APROX. 50G, CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURA TRANS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, OVOS, MARGARINA, ÁGUA, MELHORADOR DE FARINHA, CONSERVANTE PROPIANATO DE CÁLCIO, FERMENTO BIOLÓGICO. PACOTE C/10UND PESO APROX. 500G. REFERÊNCIA: DO PORTO OU SIMILAR. PÃO PARA SANDUICHE TIPO BISNAGUINHAS EMBALAGEM COM 300G.	UN	100	4,72	472,25
154	89.15.3868	011815	PÃO PARA SANDUICHE TIPO BISNAGUINHAS EMBALAGEM COM 300G INGREDIENTES; FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO, SAL, OVOS, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E CONDICIONADOR DE MASSA, C/ 17 UND. REFERÊNCIA: NETO,SEVEM BOYS OU SIMILAR. PÃO PARA SANDUICHE,PACOTE COM 12 UNIDADES. PESO 400G. SABOR (CEBOLA, MILHO, BATATA).	UN	100	4,32	432,25
155	89.40.3081	011826	PÃO PARA SANDUICHE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL FERMENTO FRESCO E MARGARINA VEGETAL. CONTÉM GLÚTEN. PACOTE COM 12 UNIDADES. PESO 400G. SABOR (CEBOLA, MILHO, BATATA). REFERÊNCIA: DO PORTO OU SIMILAR. PÓ PARA GELATINA - EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO, COM EMBALAGEM INTERNA DE 85 G, DIVERSOS SABORES	UN	100	1,15	114,50
156	89.10.2943	011836	PÓ PARA GELATINA - EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO, COM EMBALAGEM INTERNA DE 85 G, DIVERSOS SABORES, INGREDIENTES: AÇÚCAR, GELATINA, SAL, ACIDULANTE ÁCIDO FUMÁRICO. REFERÊNCIA: OCTKER OU SIMILAR. QUEIJO - TIPO MINAS FRESCAL.	KG	60	18,97	1.138,20
157	89.10.2943	011837	QUEIJO - TIPO MINAS FRESCAL INGREDIENTES LEITE DE VACA, CONSERVAÇÃO DE 0 A 10°C, PRAZO DE VALIDADE 60 DIAS (FECHADO).REFERÊNCIA: GODAN OU SIMILAR. QUEIJO - TIPO MUSSARELA.	KG	60	23,97	1.438,20
158	89.65.3833	008736	QUEIJO - TIPO MUSSARELA, INGREDIENTES LEITE DE VACA, CONSERVAÇÃO DE 0 A 10°C, PRAZO DE VALIDADE 60 DIAS (FECHADO).PEÇA OU FATIADO REFERÊNCIA: GODAN OU SIMILAR. REFRIGERANTE - SABOR COLA EM EMBALAGEM PET2,25 L.	UN	400	6,37	2.547,00



SOLICITAÇÃO: 00041/2019

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
159	89.65.3833	011838	REFRIGERANTE - REFRIGERANTE SABOR COLA EM EMBALAGEM PET2,25 L, INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, ACIDULANTE E AROMA NATURAL DE COLA. REFERÊNCIA: COCA-COLA OU SIMILAR REFRIGERANTE - SABOR GUARANÁ, EM EMBALAGEM PET DE 2L.	UN	300	5,75	1.724,25
160	89.65.3833	011839	REFRIGERANTE - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, EM EMBALAGEM PET DE 2L, INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR E EXTRATO VEGETAL DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ, ACIDULANTE, NÃO CONTEM GLÚTEN. REFERÊNCIA: ANTARTICA OU SIMILAR. REFRIGERANTE - SABOR LARANJA, EM EMBALAGEM PET DE 2L.	UN	200	5,97	1.194,50
161	89.10.4416	011840	REFRIGERANTE - REFRIGERANTE SABOR LARANJA, EM EMBALAGEM PET DE 2L, INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO DE LARANJA, ACIDULANTE, AROMA NATURAL DE LARANJA, NÃO CONTEM GLÚTEN. REFERÊNCIA: FANTA OU SIMILAR. REQUEIJÃO 220 G.	UN	60	5,54	332,10
162	89.10.4416	011841	REQUEIJÃO 220 G REFERÊNCIA: PORTO ALEGRE OU SIMILAR REQUEIJÃO CREMOSO 420 G.	UN	60	9,07	544,05
163	79.20.0464	000701	REQUEIJÃO CREMOSO 420 G.REFERÊNCIA: PORTO ALEGRE OU SIMILAR RODO - GRANDE, COM 02 BORRACHAS, BASE DE PLÁSTICO, COM 50 CM.	UN	80	12,32	985,60
164	79.20.0464	002860	RODO - GRANDE, COM 02 BORRACHAS, BASE DE PLÁSTICO, COM 50 CM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO, COM ENCAIXE COLADO OU PREGADO, COMPRIMENTO 1,20 M, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %. REFERÊNCIA: SANTA TEREZINHA OU SIMILAR. RODO - PEQUENO, COM 02 BORRACHAS, BASE DE PLÁSTICO, COM 35 CM, CABO EM MADEIRA.	UN	50	10,85	542,25
165	85.10.0113	011689	RODO - PEQUENO, COM 02 BORRACHAS, BASE DE PLÁSTICO, COM 35 CM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO, COM ENCAIXE COLADO OU PREGADO, COMPRIMENTO 1,20 M, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %. REFERÊNCIA: SANTA TEREZINHA OU SIMILAR. SABONETE - PESO 90 GRAMAS, BRANCO.	UN	600	1,44	861,00
166	79.30.0037	000088	SABONETE - PESO 90 GRAMAS, BRANCO, COMPONENTE: FRAGRÂNCIA, GLICERINA - PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS. REFERÊNCIA: LUX SUAVE OU SIMILAR. SABÃO EM BARRA - EM UNIDADE DE 200G, GLICERINADO, COR AMARELO, NEUTRO.	UN	500	4,76	2.381,25
167	79.30.0037	011842	SABÃO EM BARRA - EM UNIDADE DE 200G, GLICERINADO, COR AMARELO, NEUTRO, PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS. REFERÊNCIA: YPÉ OU SIMILAR. SABÃO EM PASTA - COMPOSIÇÃO À BASE DE EXTRATOS VEGETAIS, POTE DE 200 G.	UN	50	4,69	234,63
168	79.30.0037	000084	SABÃO EM PASTA - COMPOSIÇÃO À BASE DE EXTRATOS VEGETAIS, POTE DE 200 G. REFERÊNCIA: DIPOL OU SIMILAR SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.	UN	1.000	7,12	7.115,00
169	79.20.0066	000061	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, COMPONENTE: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, TENSOATIVO ANIÔNICO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS. REFERÊNCIA: BRILHANTE OU SIMILAR. SACO ALVEJADO SG - 100 % ALGODÃO, BRANCO, TAMANHO MÍNIMO: 70 CM X 45 CM.	UN	600	5,16	3.096,00
170	79.40.0082	000072	SACO ALVEJADO SG - 100 % ALGODÃO, BRANCO, TAMANHO MÍNIMO: 70 CM X 45 CM. REFERÊNCIA: CRISTAL OU SIMILAR. SACO COLETA DE LIXO ROLO - CAPACIDADE 50 LITROS, 60CM X80CM CONTENDO30 UNIDADES, PRODUZIDO COM POLIETILENO.REFORÇADO CAPACIDADE 10KG	UN	1.000	8,29	8.285,00
171	79.40.0082	000074	SACO COLETA DE LIXO ROLO - CAPACIDADE 50 LITROS, 60CM X80CM CONTENDO30 UNIDADES, PRODUZIDO COM POLIETILENO.REFORÇADO CAPACIDADE 10KG. REFERÊNCIA: ROLL OU SIMILAR SACO COLETA DE LIXO ROLO- CAPACIDADE 15 LITROS, 39CM X58CM CONTENDO60 UNIDADES,REFORÇADO CAPACIDADE 3KG.	UN	1.000	10,02	10.022,50
172	79.40.0082	000073	SACO COLETA DE LIXO ROLO- CAPACIDADE 15 LITROS, 39CM X58CM CONTENDO60 UNIDADES, PRODUZIDO COM POLIETILENO.REFORÇADO CAPACIDADE 3KG. REFERÊNCIA: ROLL OU SIMILAR SACO COLETA DE LIXO ROLO- CAPACIDADE 30 LITROS, 59CM X62CM CONTENDO40 UNIDADES,REFORÇADO CAPACIDADE 6KG..	UN	1.000	12,92	12.922,50



SOLICITAÇÃO: 00041/2019

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
173	79.40.0082	000071	SACO COLETA DE LIXO ROLO- CAPACIDADE 30 LITROS, 59CM X62CM CONTENDO40 UNIDADES, PRODUZIDO COM POLIETILENO.REFORÇADO CAPACIDADE 6KG. REFERÊNCIA: ROLL OU SIMILAR	UN	1.000	12,22	12.220,00
174	73.40.4417	011843	SACO COLETA DE LIXO ROLO-CAPACIDADE 105 LITROS, 75 CM X 105 CM18 SACOS, REFORÇADO CAPACIDADE 20 KG. REFERÊNCIA: ROLL OU SIMILAR	UN	900	4,07	3.660,75
175	73.40.4417	011844	SACO PARA HAMBURGUE .COM 50 UNIDADES. REFERÊNCIA: PRA FESTA OU SIMILAR.	UN	200	5,19	1.037,00
176	73.40.4417	011845	SACO PARA PIPOCA Nº 30 BRANCA COM 50 UNIDADES. REFERÊNCIA: PRA FESTA OU SIMILAR.	UN	60	10,81	648,30
177	89.45.3813	011846	SACO PLASTICO P/ FREEZER. ROLO 20CMX33CM CAPACIDADE 2KG C/50 UNIDADES. REFERÊNCIA WIDA OU SIMILAR.	UN	20	1,92	38,40
178	89.40.4152	011847	SAL - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 1 KG, REFINADO. IODATO DE POTÁSSIO, NÃO CONTEM GLÚTEN. REFERÊNCIA: CISNE, CRISTIANE OU SIMILAR.	KG	50	7,49	374,63
179	89.40.3811	011848	SALSICHA - MÉDIA, PARA CACHORRO QUENTE, EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO, COM REGISTRO NO IMA OU SIF. O PESO DEVE VIR AFIXADO EM CADA EMBALAGEM. REFERÊNCIA: PIF-PAF, COPAVEL OU SIMILAR.	UN	50	3,54	176,75
180	79.30.4418	011849	SARDINHA EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA,EM LATA DE 130 G. INGREDIENTES ÓLEO COMESTÍVEL, ÁGUA E SAL, PRAZO VALIDADE 15 MESES. REFERÊNCIA: COQUEIRO OU SIMILAR.	UN	20	12,72	254,45
181	89.40.3810	011850	SODA CÁUSTICA - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, POTE DE 1 KG, APRESENTAÇÃO EM ESCAMAS, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL. REFERÊNCIA: YARA, LIPON OU SIMILAR.	UN	200	3,84	767,00
182	89.45.3809	011851	SUCO PRONTO PARA BEBER,SABORES VARIADOS,CX 1 LITRO. SUCO PRONTO PARA BEBER SEM CONSERVADORES NÃO CONTÉM GLUTÉN, INGREDIENTES: ÁGUA, POLPA DE FRUTA (NECTA DE FRUTAS), AÇÚCAR, ACIDULANTE:ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), AROMA IDÊNTICO AO NATURA DA FRUTA, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO (INS300), ESTABOÇOZAMTE:GOMAXANTHANA (INS 415) E CORANTE NATURAL: CARMIM DE COCHONILHA (INS 120). SABORES VARIADOS (GOIABA, LARANJA, MARACUJÁ, ABACAXI, UVA, MORANGO). CX 1 LITRO REFERÊNCIA: BELA ISCHIA OU SIMILAR.	UN	25	2,81	70,25
183	89.30.4211	011852	TEMPERO PRONTO - EM EMBALAGEM DE 300G, CONTENDO ALHO E SAL. APLICAÇÃO USO CULINÁRIO. REFERÊNCIA: AJYNOMOTO OU SIMILAR.	KG	50	4,61	230,50
184	89.15.4419	011853	TOMATE	UN	200	6,32	1.264,67
185	89.15.4419	011854	TORRADA CASEIRA DE PÃO FRANCÉS NATURAL OU TEMPERADA, PACOTE C/ 300G. REFERÊNCIA: DA CASA OU SIMILAR.	UN	200	3,32	664,50



SOLICITAÇÃO: 00041/2019

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
186	89.15.3808	008620	TORRADA TRADICIONAL PACOTE COM 160G FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (INS 322) E ESTEAROIL LACTILATO DE SÓDIO (INS 481 I), ESPESSANTE: GOMA GUAR (INS 412) E MELHORADOR DE FARINHA: ÁCIDO ASCÓRBICO (INS 300). CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, CEVADA E DE SOJA. PODE CONTER CENTEIO, AVEIA, TRITICALE, AMENDOIM, AVELÃS, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, GERGELIM, LEITE DE VACA E OVOS. REFERÊNCIA: BAUDUCOOU SIMILAR	UN	50	2,45	122,38
187	89.30.4212	011855	TRIGO PARA KIBE PACOTE DE 500. REFERÊNCIA: YOKI OU SIMILAR.	UN	50	2,45	122,38
188	89.30.4212	011855	VAGEM	KG	12	6,49	77,88
188	79.20.0067	011856	VAGEM	KG	12	6,49	77,88
188	79.20.0067	011856	VASSOURA DE NÁILON - MATERIAL CERDA NÁILON, MATERIAL CABO MADEIRA.	UN	150	12,00	1.799,25
189	79.20.0067	011857	VASSOURA DE NÁILON - MATERIAL CERDA NÁILON, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CERDAS 14 CM, LARGURA CEPA 30 CM. REFERÊNCIA: NOVIÇA OU SIMILAR.	UN	150	12,00	1.799,25
189	79.20.0067	011857	VASSOURA DE PIAÇAVA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA.	UN	250	14,22	3.555,00
190	79.20.0067	011858	VASSOURA DE PIAÇAVA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA CAPA CEPA FOLHA DE FLANDRES, COMPRIMENTO MÍNIMO CEPA 22 CM,, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO. REFERÊNCIA: ESTRELINHA OU SIMILAR.	UN	250	14,22	3.555,00
190	79.20.0067	011858	VASSOURA PARA VASCULHAR - MATERIAL CERDA DE PALHA NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 20 CM.	UN	14	14,65	205,03
191	79.20.0067	011859	VASSOURA PARA VASCULHAR - MATERIAL CERDA DE PALHA NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 20 CM, MATERIAL DO CABO LEVE E RESISTENTE, COMPRIMENTO DO CABO 3 M, PARA LIMPEZA DE TELHADO. REFERÊNCIA: INOVAR ECO OU SIMILAR.	UN	14	14,65	205,03
191	79.20.0067	011859	VASSOURA SANITÁRIA - MATERIAL CERDA PLÁSTICO/POLIPROPILENO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, SEM RESERVATÓRIO	UN	200	6,53	1.306,50
192	89.40.4618	013686	VASSOURA SANITÁRIA - MATERIAL CERDA PLÁSTICO/POLIPROPILENO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, SEM RESERVATÓRIO. REFERÊNCIA: CONDOR OU SIMILAR.	UN	200	6,53	1.306,50
192	89.40.4618	013686	[LINGUIÇA CALABRESA]	KG	20	13,68	273,65
193	66.70.1869	011710	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA. REFERENCIA: PERDIGÃO, PIF PAF OU SIMILAR	KG	20	13,68	273,65
193	66.70.1869	011710	ÁCIDO MURIÁTICO -FRASCO DE 1 LITRO	UN	20	5,06	101,20
194	89.60.1913	002910	ÁCIDO MURIÁTICO -FRASCO DE 1 LITRO, FÓRMULA QUÍMICA HCL, 33% DE CLORETO DE HIDROGÊNIO.REFERÊNCIA: VIGORBRAS OU SIMILAR.	UN	20	5,06	101,20
194	89.60.1913	002910	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS 1LITRO.	UN	120	2,35	282,00
195	89.60.1913	011713	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS 1LITRO. REFERÊNCIA: PASSA GUATRO OU SIMILAR.	UN	120	2,35	282,00
195	89.60.1913	011713	ÁGUA MINERAL,SEM GÁS 200 ML.	UN	1.000	1,26	1.263,33
196	89.60.1913	011714	ÁGUA MINERAL,SEM GÁS 200 ML. REFERÊNCIA: PASSA GUATRO OU SIMILAR.	UN	1.000	1,26	1.263,33
196	89.60.1913	011714	ÁGUA MINERAL,SEM GÁS 500 ML.	UN	500	1,19	592,50
197	89.60.1913	011715	ÁGUA MINERAL,SEM GÁS 500 ML. REFERÊNCIA: PASSA GUATRO OU SIMILAR.	UN	500	1,19	592,50
197	89.60.1913	011715	ÁGUA MINERAL,SEM GÁS GALÃO 20 LITROS.	UN	30	6,97	209,00
198	79.30.0070	000078	ÁGUA MINERAL,SEM GÁS GALÃO 20 LITROS. REFERÊNCIA: PASSA GUATRO OU SIMILAR.	UN	30	6,97	209,00
198	79.30.0070	000078	ÁGUA SANITÁRIA -EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1L.	UN	600	2,35	1.407,00
198	79.30.0070	000078	ÁGUA SANITÁRIA -EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1L, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. REFERÊNCIA: CLORIX OU SIMILAR.	UN	600	2,35	1.407,00



SOLICITAÇÃO: 00041/2019

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
199	91.30.3442	011716	ÁLCOOL - EMBALAGEM FRASCO DE 1 LITRO. ÁLCOOL - EMBALAGEM FRASCO DE 1 LITRO, ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM, SELO INMETRO. REFERÊNCIA: MINÁLCOOL OU SIMILAR.	UN	500	5,31	2.652,50
200	91.30.3442	011717	ÁLCOOL GEL - EMBALAGEM FRASCO DE 500 ML. ÁLCOOL GEL - EMBALAGEM FRASCO DE 500 ML, ETÍLICO, TIPO GEL SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, CONCENTRAÇÃO 65 %. REFERÊNCIA: MINÁLCOOL OU SIMILAR.	UN	250	5,75	1.436,25
201	89.45.2578	011803	ÓLEO DE SOJA - REFINADO, EMBALAGEM EM GARRAFA PLÁSTICA, DE 900 ML. ÓLEO DE SOJA - REFINADO, EMBALAGEM EM GARRAFA PLÁSTICA, DE 900 ML, 0 % DE GORDURA TRANS, SEM COLESTEROL, SEM CONSERVANTES, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN. REFERÊNCIA: VELEIRO, ABC, SOYA OU SIMILAR.	UN	120	3,61	432,90
202	79.30.4408	011804	ÓLEO PARA MÓVEIS, FRASCO 100 ML. ÓLEO PARA MÓVEIS - FRASCO 100 ML, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAIS, E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVACÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA. REFERENCIA: ÓLEO DE PEROBA OU SIMILAR	UN	20	6,41	128,20
						TOTAL	286.142,67